
愛仁会 高槻病院 

緩緩和和ケケアア研研修修会会  
 がん対策基本法に基づくがん対策推進基本計画では、「すべてのがん診療に携わる医師が研

修等により、緩和ケアについての基本的な知識を習得する」ことが求められています。昨年度に引

き続き、高槻病院では、厚生労働省の開催指針に沿った緩和ケア研修会を開催することとなりまし

た。ご多忙のこととは存じますが、ぜひご参加いただけますよう心よりお願い申し上げます。 

2024 年 6 月吉日 

社会医療法人 愛仁会 高槻病院 

院長 髙岡 秀幸 

 主催：社会医療法人 愛仁会 高槻病院 

 日時：2024 年 9 月 7 日（土） 

9：00 ～ 17：30（予定）  受付／ 8：30 ～ 9：00 

 場所：愛仁会高槻病院 3 階大会議室（大阪府高槻市古曽部町 1 丁目 3 番 13 号） 

※病院の駐車場は有料ですので、公共交通機関でお越し頂くことをお勧めいたします。 

 参加費：3,000 円（昼食代込み） 

 対象者：がん診療に携わる医師 

 資格：e-learning の受講を修了していること 

《e-learning 受講サイト》  https://peace.study.jp/pcontents/top/1/index.html 

 申し込み方法：氏名・所属施設名・連絡先を入力し、下記連絡先にメールをお願い

いたします。 

《メール送付先》 takatsuki.peace@ajk.takatsuki-hp.or.jp 

※ 参加者の決定は原則として先着順ですが、申し込み多数の場合は調整させてい

ただくことがありますので、予めご了承下さい。 

申し込み締切り 2024 年 6 月 14 日（金） 

＊注意事項＊ 

 全プログラムを修了すると、医師には厚生労働省健康局長より、医師以外の方には大阪府知事

より修了証が授与されます。遅刻、途中退室等されますと修了証が授与できませんので、ご注意

下さい。申し込み後、参加が難しくなった場合には、ご連絡いただきますようお願い致します。 

  

【連絡先】〒569-1192 大阪府高槻市古曽部町 1 丁目 3 番 13 号 

社会医療法人 愛仁会 高槻病院 外来医事科 担当：寺辻・山西 

TEL：072-681-3801（内線 9361） FAX：072-682-3834 （平日 9：00-17：00） 


